28 Juli 2020 menjadi mitra strategis Kementerian Agama dalam mendorong perkembangan 
wakaf nasional untuk kesejahteraan masyarakat. Untuk meningkatkan kinerja Badan Wakaf 
Indonesia (BWI) Perwakilan Kabupaten Tanjung Jabung Timur, Kementerian Agama pada 

tahun anggaran 2018 memberikan bantuan sebesar Rp. 25.000.000,- (duapuluh lima juta 
rupiah)  sebagai dana operasional organisasi. 

Langkah penting Kementerian Agama untuk melindungi tanah wakaf adalah malaksanakan 
program nasional percepatan sertifikasi tanah wakaf sesuai amanat Undang-undang Nomor 
41 Tahun 2004 tentang Wakaf.